^a Sic Savil. et omnes pene mss., Morel. vero εἰς ἓνα
μόνον συνδ. Infra quidam mss. ταύτην ἀναστρέψας.

^b Hic magna lectionum varietas. Mor. et quidam mss. ἵνα
πολλὴν τῶν παρελθουσῶν ἡμερῶν ποιήσωσιν. Tres mss. ἵνα
πολλὴν τῶν παρούσων ἡμερῶν, etc. Savil. ἵνα πολλὴν τῶν
μελῶν τῶν ἡμετέρων ποιήσωσιν, atque ita legit interpretes.
Paulo post alii ποῖαν ἔξεις συγγ. (Legebatur enim ἔχεις.)

^c Sav. ἀλλ' ἵνα καὶ κάκεινων καὶ τούτων πολλῶν. Fort. leg.
ἵνα κάκεινου καὶ τούτου.

^d Hæc, ἐν τῇ συναγωγῇ τῶν θεομάχων Ἰουδαίων, desunt
in quibusdam mss.

^e Alii οὐκ ἐφίεται.

^f Alii μὴ ποιῶντες δέ.

^g Alii σοι.

fas non est sacrificari; solam Jerosolymam illis adire non licet, in qua sola licet immolare. Annon igitur vehementer etiam stolidis clarum perspicuumque est, quam ob causam ea civitas fuerit subversa? Nam sicut architectus jactis fundamentis, erectis parietibus, concamerata testudine, ipsaque concameratione in unum lapidem in medio positum connexa, si eum tollat, totam ædificii compagem solverit: similiter Deus cum eam civitatem fecerit quasi nodum totius religionis Judaicæ, ac mox eam subverterit, nonne pariter et universum ejus statum dissolvit?

7. Verum hætenus adversus Judæos pugnatum esto. Nam hodie solum eminus in illos jaculis velitati sumus, tantum loquuti, quantum satis erat ad depellendum periculum a fratribus nostris, imo multo etiam amplius. Restat autem illud necessario, ut vos qui adestis, adhortemur, ut multam sollicitudinem habeatis pro membris nostris. Ne dixeritis, quid mea refert? cur autem ego rerum alienarum curiosus sim et sollicitus? Dominus propter nos mortuus est; tu vero ne sermonem quidem profers? Et quam invenies veniam, aut quam reperies excusationem? Quomodo ad Christi tribunal stabis cum fiducia, dic mihi, tot animarum exitium dissimulans? Utinam mihi contingat eo currentes videre, nequaquam vobis opus esset, sed celerrimam adhiberem correctionem.

Adhortatio ad emendationem fratrum. — Quoties frater est emendandus, etiamsi vita sit impendenda, ne recuses. Imitare Dominum tuum. Quod si famulum habes, si uxorem, multa cum diligentia illos domi contineas. Etenim si non permittis illis ut in theatrum eant, quanto magis a Synagoga Judæorum sunt arcendi? Majus est hic scelus quam illic. Quod illic fit, peccatum est; quod hic, impietas. Hæc non ideo loquor, ut illos sinatis in theatrum ire, nam et id malum est: sed ut ab hoc multo magis prohibeatis. Quid spectaturus curris ad Synagogam Dei hostium Judæorum? num homines tuba canentes? At oportuit domi sedentem gemitus ac lacrymas pro illis profunderere, quod rebellent præcepto Dei, quod diabolium habeant cum ipsis choreas agentem. Nam, ut ante dixi, quod sit præter voluntatem Dei, etiamsi aliquando fuit permissum, postea violatio legis est, et innumerabilium suppliciorum materia. Tuba canebant Judæi tum cum habebant sacrificia, nunc vero non licet illis idem facere. Proinde accipe jam, qua de causa datæ sint illis tubæ. *Fac, inquit, tibi tubas ductiles argenteas* (Num. 10. 2), moxque demonstrans usum illarum, subjicit: *Et illis canite in holocaustomatis vestris, et in sacrificiis salutarium vestrorum.* Ubi igitur est altare, ubi arca, ubi tabernaculum et Sancta sanctorum, ubi sacerdos, ubi Cherubim gloriæ, ubi thuribulum aureum, ubi propitiatorium, ubi phiala, ubi pateræ libatoricæ, ubi ignis ille cælitus demissus? Cum omnia amiseris, nihil aliud retines quam tubas? Vides illos ludere verius quam Deum colere? Verum quemadmodum illos culpamus, quod